• Kính Hội Thánh Phước Thiện,

• Chư Chức Sắc Lưỡng Phái,

• Chư Chức Việc Bàn Trị Sự Nam, Nữ Châu Thành

Thánh Địa.

Hôm nay tôi không giấu được niềm hân hoan khi đến chủ tọa

buổi Lễ Khai Giảng khóa huấn luyện Chức Việc Bàn Trị Sự Nam,

Nữ Châu Thành Thánh Địa nơi Hạnh Đường năm Canh Tuất (1970).

Sự hiện diện đông đủ của toàn thể Chức Việc Nam, Nữ trong

buổi Lễ nầy làm cho Hội Thánh thấy rõ cái thiện chí của quý vị là

dốc lòng học hỏi cho thông hiểu Luật Pháp và các Nghi Lễ về Quan,

Hôn, Tang, Tế của nền Đại Đạo, hầu dìu dắt nhơn sanh cho khỏi sai

Lưu ý: Khi lên đôi đèn hành lễ Cửu Huyền Thất Tổ thì tùy chủ

hôn, hoặc sở cậy người trong thân quyến có đủ phước đức, vì lệ nầy

thành tục.

Tóm lại, phần nghi lễ trên đây tạm thực hành chờ Hội Thánh

ban hành lễ thống nhứt sẽ tuân theo.

(*) Trong bản chánh của Hội Thánh ấn hành

năm Canh Tuất 1970 không có hai chữ “đến

là”, chúng tôi nghĩ nên có hai chữ đó, câu

trên mới rõ nghĩa hơn.

MỤC LỤC

LUẬT PHÁP CHƠN TRUYỀN

TT/NSW kính cáo.

Xin quý Chức Việc Bàn Trị Sự tham khảo quyển QUAN HÔN

TANG LỄ của Hội Thánh ấn hành năm 1976.

[Hình Bìa]

HẠNH ĐƯỜNG Tài Liệu Huấn Luyện Chức Việc Bàn Trị Sự Nam Nữ (Khóa CANH TUẤT

1970)

Hội Thánh Giữ Bản Quyền

Tài liệu biếu không

Thánh Thất NSW - AUSTRALIA thực hiện

12-2002 (11-Nhâm Ngọ)